co cognationis primi, i. Iuvic consultas. S. generationis dirigo, ff. de grad. affin. titulat Scille, decision. 354. num. 48. Castillo, lib. 5. cap. 133. num. 2. et 3. En cuyos descendientes varones se preferiría el varón de cualquier hembra; y así entiende y explica el texto, in dict. cap. 1. de eo qui sibi & heret. Et ipse Medochius, lib. ro. consil. 940. nro. 26. verl. Non obstat.

68. Y ainsi en llamamiento junto de varones y hembras, con cantidad de que siempre le preferirán los varones, ex-  
cincta linea masculina, si feminina succederit masculus ex ea  
descendens præteritur secunda proximior. Con que avien-  
do por tales de varones entrados estos mayorazgos en dona  
Catalina Enriquez de Ribera, hija del tercero Adelantado,  
entre sus descendientes tiene mejor derecho por varo el Mar-  
ques de Priego, pues consta de la clausula presentada, fol.  
la prefacion tan geminada y repetida, que el fundador dio a  
los varones de las hembras, siendo su voluntad que estas no  
sucediesen aviendo varones de ellas; de qua in particulari in-  
fra dicimus. Y ainsi Antonio Peregrino en dos caños lemeja-  
tes al mencionado, dice que lo praticó en favor del varón, in titulo  
de fiduciomiss. artic. 27 ex num. 1. cum reg. donde junta la de-  
cision de la glo. 1. in dict. cap. 1. de eo qui sibi & hered. y la de  
Baldo, in dict. consil. 107. O. Iordanus, lib. 2. Et in antiquis dicto  
num. 1. in fine. Propter ante eam cuendo in regia masculorum in habitanter dixi  
preferendum esse quia cum testitor per homen collectivum, defec-  
deret subtestitor in masculis in contra sua cum feminis præstuleret,  
equidem cum hi sint de masculis, ut predilecti. Et specialiter nomi-  
nante preferit de semper per eam in l. cum ita. S. fiduciomiss. deleg. 20.  
Tulster. q. 359. n. 35. Et 36. Catán. consil. 47. n. 123. cum seqq.

**SECVNDA DIFFICVL TAS.**  
**69. SIENDO** este mayorazgo de agnación propia, o at-  
tisficiosa, como se ha ponderado, estando en él excluy-  
da dona Iuana Enriquez de Ribera, madre del dicho Mar-  
ques de Priego, conseqüentemente lo viene a estar el suo-  
dicho, tamquam natus ex in fæcta radice, & ex eo quia non  
debet filius esse melioris conditionis, quam eius meter, que  
es el texto vulgar repetido en estas materias tantas veces, in  
l. si viva matre, S. Nam licet. C. de bonis maternis de qua Castillo,  
controversi lib. 5. cap. 129. num. 7. donde despues de aver testido  
autoridades y decisiones de iuris Consultos, inquit: Et rbi  
non succedit femina, nec etiam succedit eius filius, Et ideo exclusa  
filia Regis Francorum à successione exclusus etiam censetur Rex  
Anglie

En los mayorazgos ir  
regulares, excluida la  
madre, se excluye sus  
hijos, sino es que por  
sus personas propias  
de varos tratará de su-  
ceder, o tienen llama-  
miento especial.

*Aegilia ipsius filia filiu. Es idem tenent Miceris, Joseph, de  
Ruficis, Caphalo, Horat, Carpan, Baldus, Alexand. y otros  
que refiere la adiacion de Molina, lib. 3, cap. 3, num. 41, & sive ad  
43, fol. 224. Selle, dict. 254, ex n. 133, cum seqq.*

70. ¶ Porque se responde, que esta conclusion se limita, quando filius non ex persona matris, sed proprio iure, &  
ex propria persona venit; quo casu specialis vocatio, etiam  
matre exclusa, prevaleter, como en nuestro caso, que el Mar-  
ques de Priego por su propio derecho y persona, pretende  
el Estado, ita Baldus, *in I. pacium dotale, num. 27, C. de collat. En  
in authentic. cessante, num. 3. C. de legitim. hered. Fulgosijs, con-  
sil. 85, sub num. 2. Castill. lib. 3, cap. 15, num. 59. Et 70. Et tom. 3,  
cap. 161, num. 10, versic. Pr. etere & cap. 129, num. 8, cum sequen-  
tibus, Menoch. cor. sil. 802, super cunctam de Puchas & Buendia,  
num. 51. Et 52 lib. 9. Cardin. Mantica, lib. 8, de connectur. titul. 18.  
num. 72. Et 73, Antonius Faber, de error. pragm. tom. 2: Decade  
28, errore & colum. 2, Rota, decision. 14, num. 6. Et 7. Sacri Palati-  
ci, & Molina lib. 3, cap. 5, num. 41, vsque ad 43: & ibi additio,  
& in allegatione pro succession. Regn. Portug. ex num. 39. Y  
asis quando el hijo varon trata de suceder, ex iure transmis-  
sionis, ac representationis matris; estando esta excluyda, ab  
successione eodem modo, excluditur filius, ne deterioris  
conditionis sit mater quam filius. Pero quando trata de su-  
ceder el hijo, como aqui el Marques de Priego por su per-  
sona, & tamquam masculus vocatus a fundatore, es de me-  
jor condicion que su madre, y asi se admite, aunque ella es-  
te excluyda, prater relatios probant hanc distinctionem Juan  
Gutierez, Joseph, Ramon, y otros que sigue y refiere la Ad-  
dition ad Molinam, dict. lib. 3, cap. 5, num. 51, pleae Selle, in de-  
cision. 254 ex num. 134, cum seqq. Y lo que se le niega a la madre  
por hembra de no poder excluir al substituto, le le concede  
a su hijo por su persona de varon, ita Cardinalis Mantica, lib.  
8 de connectur. titul. 18, num. 49, in §. Prateret, versic. Sed in pre-  
posito, ibi: Sed in proposito non extant agnati masculi, neq; etiam  
alij masculi ex masculis descendentes, quorum fabore isti prænepotes  
ma, cui excludantur, sicuti eorum mater, ab alijs masculis sunt ex-  
clusi: Et id non potest rationabiliter dici, quod superfine matre  
exclusa, eius filij non possint admitti, quia modo admittuntur, quoniam  
masculi descendentes ex filiabus, vsque in infinitum præferuntur fi-  
liabus filiorum ipsius, testatoris, &c.*